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Parku 1 Biznhesit
S=804,459.8m?
80.445 ha

. PARKU | BIZNESIT

Parku i Biznesit éshte parapré té zhvillohet fillimisht ne sip prej S= 43 Ha por
nga analizat e mé vona éshta paragitur nevoja gé te rritet kjo sippérfage.

Sipérfagja e aprovuar nga Ansamblea Komunale e Kuvendit Komunal Prizren
éshté S = 80.4 Ha.

Parcela kufizohet ne pjesén veri-peréndimore me magjistralen Prizren -
Therande, né pjesén jug-peréndimore me fshatin Lubizhdé, né pjesén verilindore
me fshatin Korishé. Kurse né aféersi ka motelin "Ok".
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Parcelat inicuese te parapara per Parkun te Biznesit
- nga Drejtoria E Urbanizmit Dhe Planifikimit Hapsino
- K.K Prizren.

S =43 ha Zona e Vecante

"PARKU | BIZNESIT"
. Parcelat e shtuara S = 40ha Prizren

Zgjidhja Urbanistike
Urban Plan
Urbanisticko Resenje

Parcelat e dedikuara per Parkun e Biznesit
sipas vendimit me numér 01/011-4267 té datés
17 Korrik 2008 té Kuvendit te Komunés se
Prizrenit jané ngastrat me numra: 248/1, 248/2,
249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 260,
261, 262, 263, 264, 266, 267, 268, 269, 407
(1407), 418 (1418), dhe 451 (1451).
Si¢c shihet nga vizatimi pa rcelat e parapara
nuk jané té lidhura né mes vete dhe si té tilla nuk
ka gené e mundur té péerdoren si siperfage pér A
zhvillimin e Parkut té Biznesit. KOMUNA E

PRIZRENIT

Drejtoria pér Urbanizém
dhe Planifikim Hapésinor

Per keté arsye si dhe peér arsye té
funksionalizimit dhe formésimit sa mé té mire te
Parkut té& Biznesit nga Komuna (Departamenti |
Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor) és hté
kérkuar qe te behet lidhja fizike e kétyre
parcelave permes inkorporimit t€ parcelave fqinje
né Parkun e Biznesit.
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Parcelat inicuese té parapara pér Parkun té Biznesit
- nga Drejtoria E Urbanizmit Dhe Planifikimit Hapsinor

- K.K Prizren.

S =43 ha

- Parcelat e shtuara S = 40ha
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Rrethoje betoni
Kufiri i parceles

Numri i
parceles

260-0

LEGJENDA :




Lokacioni ku do té shtrinet Parku i Biznesit karakterizohet me
nje terren i cili ne 2/3 e tij éshté relativisht i rrafshté me pjerrtési
prej 5.2% dhe me 1/3 e tijé éshté me pjerrési prej 26.8%. Nga
incizimet gjedezike del se dallimi ndermjet izohipseés ne pjesén
me té rrafshté eshté 425, kurse ajo meé e larta 640 m lartési
mbidetare.
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perspektiva té lokacionit
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KUVENDI KOMUNAL | PRIZRENIT - MUNICIPAL ASSEMBLY PRIZREN - SKUPSTINA OPSTINE PRIZRENA
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1.2%

- ) . 2 Zona e Vecante
IPERFAQE E PANDERTUAR S = 803,976.3 m "PARKU | BIZNESIT"

SIPERAFQE E NDERTUAR S =9,366.7 m? Prizren
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1451/4 Gradevinska struktura
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Strukutra fizike e lokacionit té Parkut t € Biznesit
i Planiranje

ka nje perqindje te vogel te ndertuar dhe ate veté m
né 1.2%, kurse 98.8% e lokacionit ésht € sip pérfage
e pandértuar dhe pashfrytézuar.

Objetet e ndértuara jane me destinmi afarist dhe me
etazhitet P + 0 dhe jané té koncentruara né aféersi té
magjistrales.
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- Kufinjté e parcelave Drejtoria pér Urbanizém

== Rrugé ekzistuese dhe Planifikim Hapésinor

The Department of Urban Plan
PRONA TE KOMUNES S =600,270.8 m? and Spatial Planing

- PRONA PRVATE sip = 109,815 m? Direkcija za Urbanizam
i Planiranje

P.SH. KBI. PROGRES, Prizren S = 27,151.2 m?
- PRONA TE PIDENTIFIKUARA S =54,320.90 m? ge Projektues / Designer / Projektant

I RRUGE/UJERA S = 15,2692 m?

BRUTO PRONA TE PARKUT TE BIZNESIT SIP = 803,980.0 m?
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Infrastrukutura komunale si - rrjeti i ujesjellesit, rrjeti i
kanalizmit, rrjeti elektrik etj. né lokacionin e Parkut t& Biznesit nuk
ekziston, ne perjashtim te kabllit optik te PTK-sé i cili kalon

pergjate magjistrales Prishtineé Therande.

KABLLI OPTIK | RRJETIT TELEFONIK
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